
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
k předškolnímu vzdělávání v MŠ U Rybníčka Zlukov 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí, postupuje dle následujících kritérií, 
podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení zákona č.561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, § 165 odst. 2 písm. b), o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole  
v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 
let (nejdříve však od 2 let) až do začátku povinné školní docházky.  Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým 
ohodnocením. V případě rovnosti bodů bude mít přednost spádový, starší uchazeč dítě, které má sourozence 
v MŠ, či los (stejný datum narození). 

 Kritéria jsou posuzována ke stavu k 1. 9. 2025 

 

Kritérium Body 

Trvalý pobyt ve SPÁDOVÉ OBLASTI 
(obec: Zlukov, Drahov, Řípec) 

dítě ve věku: 5 let (do 31.8.2025). 

Nástup povinné předškolní docházky 

 
7 

Trvalý pobyt ve spádové oblasti 
(obec: Zlukov, Drahov, Řípec) 

dítě ve věku: 4 roky (do 31.8.2025). 

6 

Trvalý pobyt ve spádové oblasti 
(obec: Zlukov, Drahov, Řípec) 

 dítě ve věku: 3 roky (do 31.8.2025). 

5 

Trvalý pobyt ve spádové oblasti 
 (obec: Zlukov, Drahov, Řípec) 

 dítě ve věku: 2 roky (do 31.8.2025). 
O dvouletých dětech rozhoduje ředitelka školy  

(právní nárok) 

4 

Trvalý pobyt dítěte MIMO SPÁDOVOU oblast 
(mimo obce: Zlukov, Drahov, Řípec) 
dítě ve věku: 5 let (do 31.8.2025). 

Nástup povinné předškolní docházky 

 
 

4 

Trvalý pobyt dítěte mimo spádovou oblast 
(mimo obce: Zlukov, Drahov, Řípec) 

 dítě ve věku: 4 roky (do 31.8.2025). 

3 

Trvalý pobyt dítěte mimo spádovou oblast 
(mimo obce: Zlukov, Drahov, Řípec) 

dítě ve věku: 3 roky (do 31.8.2025). 

2 

Trvalý pobyt dítěte mimo spádovou oblast 
(mimo obce: Zlukov, Drahov, Řípec) 

dítě ve věku: 2 roky (do 31.8.2025). 
O dvouletých dětech rozhoduje ředitelka školy  

(právní nárok) 

1 

 
Ve Zlukově dne: 25.3. 2025                                           ředitelka MŠ U Rybníčka Zlukov, Bc. Zdeňka Kajtmanová v.r. 


